
 令和 7年 12月吉日 

 

お客様各位 

兼松ロジスティクス アンド インシュアランス株式会社 

物流事業部 

年末年始における税関業務及び弊社業務のお知らせ 

航空輸出入 

 

貴社益々ご清栄の段心よりお慶び申し上げます。平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し

上げます。 さて、年末年始における税関業務の取扱いが確定いたしましたので、弊社業務の締

切日とあわせまして下記の通りご連絡申し上げます。 ご査収くださいますよう願い申し上げま

す。 

 

－ 記 － 

 

■税関業務   年末 12月 26日(金)まで、年始 1月 5日(月)より 

■弊社業務 営業関係： 年末 12月 26日(金)まで、年始１月 5日(月)より 

倉庫関係： 年末貨物搬出入受付：12月 26日(金) 午前 11:30まで 

            （午後の搬入となる場合には、事前に担当者へご相談下さい。） 

           年始貨物搬出入：１月 5日(月) 午前 9:00より平常通り 

 

１．年内に輸出許可が必要な貨物について 

通関書類締切日： 12月 23日(火) 午前中必着 

貨物搬入締切日： 12月 26日(金) 午前 10:00まで受付 

※年末は道路など混雑が予想されますので、早めに弊社営業担当者へご相談いただきますよ

うお願い申し上げます。 

２．12月 26日(金)までに輸入許可・配送が必要な貨物について 

12月 22日(月)中に弊社担当者までご連絡ください。 

輸入書類締切日： 12月 23日(火)必着 

評価申告や他法令などの特別対応及びチャーター配送の場合は早めご連絡ください。 

３．年末年始休業中の輸出入申告について 

12 月 27 日(土)～1 月 4 日(日)の間に輸入申告、許可等を要する通関業務につきましては  

12月 22日(月) 午前中までに弊社担当者までご連絡ください。 

輸出入書類締切日： 12月 23日(火) 午前必着 

評価申告や他法令などの特別対応及びチャーター配送の場合は早めご連絡ください。 

４．年始 1月 5日(月)の輸出入通関業務について 

12月 23日(火)までに弊社担当者へご連絡いただきますようお願いいたします。 

輸出入それぞれの担当者より詳細をご案内いたします。 

 

※混雑回避の為、通関書類や貨物のご準備についてはお早めのご手配をお願い申し上げます。  

ご不明な点があれば、弊社営業担当までお問い合わせください。 

   以上     


